
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Processo Administrativo Nº 81/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 06/06/2025 13:49:40

11/06/2025 17:06:09    CADASTRO DE PROPOSTA    AIRON METAIS LTDA
11/06/2025 17:17:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AIRON METAIS LTDA
18/06/2025 15:56:52    CADASTRO DE PROPOSTA    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA
18/06/2025 16:43:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA
20/06/2025 16:15:44    CADASTRO DE PROPOSTA    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA
23/06/2025 14:19:57    CADASTRO DE PROPOSTA    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM
23/06/2025 15:33:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA
23/06/2025 17:22:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA
24/06/2025 07:43:22    CADASTRO DE PROPOSTA    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE
24/06/2025 08:29:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA
24/06/2025 09:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Às 09h10min avançaremos para fase de lances. Fiquem atentos à plataforma até o fim do processo. O contato com as 
empresas será feito através do chat.
24/06/2025 09:40:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante vencedora deverá anexar na plataforma a proposta final atualizada num prazo de 02 (duas) horas.
24/06/2025 09:41:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
24/06/2025 09:44:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos realizar a análise da adequabilidade da proposta vencedora do certame, bem como a análise da documentação. 
Retornaremos amanhã, quarta-feira, dia 25/06/2025 às 14h00min.
24/06/2025 10:09:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM adicionou o arquivo 29bb2229632f418dbae54f37da8df72e.pdf aos 
documentos complementares.
24/06/2025 10:17:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM removeu o arquivo 29bb2229632f418dbae54f37da8df72e.pdf dos 
documentos complementares.
24/06/2025 10:18:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM adicionou o arquivo a88b7dcde11344809149d375a884a084.pdf aos 
documentos complementares.
24/06/2025 10:41:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM removeu o arquivo a88b7dcde11344809149d375a884a084.pdf dos 
documentos complementares.
24/06/2025 10:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM adicionou o arquivo c1c3412b597f4d1e810655c9fad092e8.pdf aos 
documentos complementares.
25/06/2025 14:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, diante da análise tanto da proposta quanto da documentação, a licitante vencedora CRISTIANO FURINI 
TERRAPLANAGEM resta HABILITADA, deste modo, abrirá o prazo para manifestação de recursos, prazo esse que ficará aberto 
pelo período de 30 (trinta) minutos, salienta-se que a manifestação é requisito imprescindível para a sua posterior apresentação
26/06/2025 10:12:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM adicionou o arquivo f6f4ec4ed29f453fb727a663156f02c6.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM  688 41.986.017/0001-47 298.908,89 166.997,22 Sim

2 AIRON METAIS LTDA  597 18.419.695/0001-06 299.605,00 167.100,00 0,06 Sim

3 TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA  827 19.726.516/0001-46 299.807,89 209.000,00 25,07 Sim

4 ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA  996 10.397.010/0001-66 296.333,00 263.800,00 26,22 Sim

5 PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA  214 23.062.510/0001-99 299.807,89 276.000,00 4,62 Sim

6 ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE  236 47.550.746/0001-32 299.807,89 284.500,00 3,08 Sim

7 ALBARELLO TRANSPORTES E 
TERRAPLANAGEM LTDA

 028 04.820.102/0001-04 299.768,60 299.768,60 5,37 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/06/2025 13:49:40    PUBLICADO    

09/06/2025 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2025 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2025 09:10:03    DISPUTA    

24/06/2025 09:10:03    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 299.605,00

24/06/2025 09:10:03    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 299.807,89

24/06/2025 09:10:03    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 298.908,89

24/06/2025 09:10:03    LANCE    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 214) 299.807,89

24/06/2025 09:10:03    LANCE    ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 
028)

299.768,60

24/06/2025 09:10:03    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 296.333,00

24/06/2025 09:10:03    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 299.807,89

24/06/2025 09:10:57    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 296.332,00

24/06/2025 09:11:46    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 296.230,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação de horas máquinas para recuperação de estradas vicinais de acordo com o Termo de Convênio 
FPE nº 129/2025 da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação do Estado do Rio 

Grande do Sul

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: H
Descrição: Prestação de serviço de hora máquina, com escavadeira hidráulica sobre esteiras, de no mínimo 16 toneladas e com 
concha de capacidade de caçamba de no mínimo 1m³, com operador devidamente habilitado e munido de equipamentos de 
segurança conforme legislação vigente, combustível e demais despesas necessárias para execução dos serviços
Quantidade: 182 Valor Unit.: 205,86 Valor Total: 37.466,52

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: H
Descrição: Prestação de serviço de hora máquina, com motoniveladora (patrola), com potência mínima de 90 Hp, com operador 
devidamente habilitado e munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente, combustível e demais despesas 
necessárias para execução dos serviços
Quantidade: 162 Valor Unit.: 203,05 Valor Total: 32.894,10

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 3 Unidade: H
Descrição: Prestação de serviço de hora máquina, com caminhão basculante com capacidade mínima de 12 m³, com motorista 
devidamente habilitado e munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente, combustível e demais despesas 
necessárias para execução dos serviços, sendo necessário o uso de três veículos simultaneamente
Quantidade: 555 Valor Unit.: 174,12 Valor Total: 96.636,60

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



24/06/2025 09:12:08    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 296.229,00

24/06/2025 09:12:23    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 295.000,00

24/06/2025 09:12:36    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 296.000,00

24/06/2025 09:12:55    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 294.500,00

24/06/2025 09:12:59    LANCE    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 214) 294.999,00

24/06/2025 09:13:10    LANCE    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 214) 294.000,00

24/06/2025 09:13:13    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 294,00

24/06/2025 09:13:26    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 293.500,00

24/06/2025 09:13:34    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 293.000,00

24/06/2025 09:13:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 688 no valor de 294,00 foi cancelado.
24/06/2025 09:13:59    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 292.500,00

24/06/2025 09:14:08    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 292,00

24/06/2025 09:14:08    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 292.000,00

24/06/2025 09:14:17    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 292.999,00

24/06/2025 09:14:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 688 no valor de 292,00 foi cancelado.
24/06/2025 09:14:34    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 291.999,00

24/06/2025 09:14:34    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 291.500,00

24/06/2025 09:14:44    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 291.000,00

24/06/2025 09:14:54    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 290.000,00

24/06/2025 09:14:58    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 291,00

24/06/2025 09:15:03    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 290.500,00

24/06/2025 09:15:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 688 no valor de 291,00 foi cancelado.
24/06/2025 09:15:16    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 289,00

24/06/2025 09:15:22    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 290.900,00

24/06/2025 09:15:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 688 no valor de 289,00 foi cancelado.
24/06/2025 09:15:27    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 289.500,00

24/06/2025 09:15:35    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 289.000,00

24/06/2025 09:15:56    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 288.500,00

24/06/2025 09:16:06    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 288.300,00

24/06/2025 09:16:30    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 288.900,00

24/06/2025 09:16:34    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 288.000,00

24/06/2025 09:16:53    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 287.500,00

24/06/2025 09:17:06    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 286.000,00

24/06/2025 09:17:20    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 287.900,00

24/06/2025 09:17:21    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 285.500,00

24/06/2025 09:17:22    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 285.800,00

24/06/2025 09:17:29    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 285.000,00

24/06/2025 09:17:37    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 285.300,00

24/06/2025 09:17:46    LANCE    ALESSANDRA MENDONCA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 236) 284.500,00

24/06/2025 09:17:53    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 284.000,00

24/06/2025 09:18:04    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 285.400,00

3 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



24/06/2025 09:18:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/06/2025 09:18:04    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 284.900,00

24/06/2025 09:18:16    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 283.000,00

24/06/2025 09:18:27    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 282.500,00

24/06/2025 09:18:29    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 282.900,00

24/06/2025 09:18:32    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 280.000,00

24/06/2025 09:18:36    LANCE    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 214) 282.000,00

24/06/2025 09:18:42    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 279.000,00

24/06/2025 09:18:56    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 278.900,00

24/06/2025 09:19:05    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 278.000,00

24/06/2025 09:19:11    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 277.000,00

24/06/2025 09:19:30    LANCE    PORTELA TERRAPLANAGEM LTDA (PARTICIPANTE 214) 276.000,00

24/06/2025 09:19:37    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 275.000,00

24/06/2025 09:19:44    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 276.900,00

24/06/2025 09:19:47    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 270.000,00

24/06/2025 09:19:48    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 274.500,00

24/06/2025 09:20:06    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 269.000,00

24/06/2025 09:20:11    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 269.900,00

24/06/2025 09:20:24    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 268.000,00

24/06/2025 09:20:42    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 267.000,00

24/06/2025 09:21:03    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 266.000,00

24/06/2025 09:21:14    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 265.500,00

24/06/2025 09:21:21    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 264.500,00

24/06/2025 09:21:33    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 264.000,00

24/06/2025 09:21:52    LANCE    ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 996) 263.800,00

24/06/2025 09:21:53    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 263.000,00

24/06/2025 09:22:05    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 262.000,00

24/06/2025 09:22:12    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 262.900,00

24/06/2025 09:22:12    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 261.000,00

24/06/2025 09:22:22    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 260.000,00

24/06/2025 09:22:28    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 259.000,00

24/06/2025 09:22:38    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 258.000,00

24/06/2025 09:22:56    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 250.000,00

24/06/2025 09:22:59    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 257.500,00

24/06/2025 09:23:11    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 249.000,00

24/06/2025 09:23:21    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 248.000,00

24/06/2025 09:23:33    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 247.000,00

24/06/2025 09:23:45    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 246.000,00

24/06/2025 09:23:56    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 245.000,00

24/06/2025 09:24:08    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 244.000,00

24/06/2025 09:24:11    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 244.900,00

24/06/2025 09:24:20    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 243.000,00

24/06/2025 09:24:27    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 240.000,00

24/06/2025 09:24:41    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 239.000,00

4 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



24/06/2025 09:24:56    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 235.000,00

24/06/2025 09:25:00    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 238.500,00

24/06/2025 09:25:07    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 234.000,00

24/06/2025 09:25:13    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 230.000,00

24/06/2025 09:25:23    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 229.000,00

24/06/2025 09:25:32    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 228.000,00

24/06/2025 09:25:43    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 227.000,00

24/06/2025 09:25:47    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 225.000,00

24/06/2025 09:25:57    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 224.500,00

24/06/2025 09:25:59    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 224.000,00

24/06/2025 09:26:04    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 220.000,00

24/06/2025 09:26:10    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 223.500,00

24/06/2025 09:26:15    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 219.000,00

24/06/2025 09:26:21    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 218.000,00

24/06/2025 09:26:31    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 217.000,00

24/06/2025 09:26:37    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 215.000,00

24/06/2025 09:26:49    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 214.000,00

24/06/2025 09:26:57    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 210.000,00

24/06/2025 09:27:09    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 209.500,00

24/06/2025 09:27:09    LANCE    TIRADENTES ESCAVAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 827) 209.000,00

24/06/2025 09:27:17    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 200.000,00

24/06/2025 09:27:45    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 199.900,00

24/06/2025 09:27:56    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 199.000,00

24/06/2025 09:28:20    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 198.500,00

24/06/2025 09:28:27    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 198.000,00

24/06/2025 09:28:47    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 197.500,00

24/06/2025 09:28:55    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 197.000,00

24/06/2025 09:29:14    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 196.500,00

24/06/2025 09:29:23    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 196.000,00

24/06/2025 09:29:40    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 195.500,00

24/06/2025 09:29:48    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 195.000,00

24/06/2025 09:30:05    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 194.500,00

24/06/2025 09:30:11    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 194.000,00

24/06/2025 09:30:28    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 193.300,00

24/06/2025 09:30:34    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 193.000,00

24/06/2025 09:30:48    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 192.500,00

24/06/2025 09:30:57    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 190.000,00

24/06/2025 09:31:09    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 189.500,00

24/06/2025 09:31:16    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 189.000,00

24/06/2025 09:31:32    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 188.500,00

24/06/2025 09:31:40    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 185.000,00

24/06/2025 09:31:56    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 184.500,00

24/06/2025 09:32:04    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 180.000,00

24/06/2025 09:32:14    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 179.500,00

5 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



24/06/2025 09:32:28    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 176.200,00

24/06/2025 09:32:48    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 175.900,00

24/06/2025 09:32:56    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 175.000,00

24/06/2025 09:33:11    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 175.200,00

24/06/2025 09:33:34    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 174.900,00

24/06/2025 09:33:47    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 174.000,00

24/06/2025 09:34:10    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 173.900,00

24/06/2025 09:34:18    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 173.000,00

24/06/2025 09:34:30    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 172.900,00

24/06/2025 09:34:43    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 170.000,00

24/06/2025 09:35:40    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 169.900,00

24/06/2025 09:35:51    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 169.800,00

24/06/2025 09:36:18    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 169.700,00

24/06/2025 09:36:28    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 169.500,00

24/06/2025 09:36:41    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 169.400,00

24/06/2025 09:36:55    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 169.000,00

24/06/2025 09:37:10    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 168.800,00

24/06/2025 09:37:40    LANCE    AIRON METAIS LTDA (PARTICIPANTE 597) 167.100,00

24/06/2025 09:37:52    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 167,00

24/06/2025 09:37:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 688 no valor de 167,00 foi cancelado.
24/06/2025 09:38:17    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 167.000,00

24/06/2025 09:40:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM
24/06/2025 09:40:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/06/2025 09:40:17    HABILITAÇÃO    

25/06/2025 14:00:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/06/2025 14:30:27    EM ADJUDICAÇÃO    

26/06/2025 08:51:41    LANCE    CRISTIANO FURINI TERRAPLANAGEM (PARTICIPANTE 688) 166.997,22

26/06/2025 08:52:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
26/06/2025 10:15:17    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ALEX NIEHUES

_________________________________________________________________________
Membro de Apoio   NEIVA STIEHL RENZ

6 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS



7 de 7Gerado em: 26/06/2025 10:15:18

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS


